**De fratrum tentationibus sedatis ex sponsione cum daemone inita per eumdem, de quo reprehensus cum esset, per orationis vigilantiam depulsa sunt.**

Eodem tempore, cum idem magister Iordanus multos literatos clericos ad ordinem in Bononia recepisset et multi ex eis gravissimis demonum impulsibus temptarentur et per hoc magister mira orationum instantia repugnaret, una dierum demon libera voce locutus est ei: Facias, inquit, cessare fratres tuos a praedicatione et confesionibus hominum audiendis et ego cessare faciam socios meos ab omnimoda temptatione fratrum et lucta. Consensit mox magister ad tempus et effectum mox consecutus est sponsionis. Nec multi post hec dies effluerant, cum magistro oranti dictum est ita: Quid est, quod facere voluisti, ut inires pactum *cum morte*? Orent fratres pro tempore et pro tempore studeant proximorum instructionibus et saluti et proculdubio pure et vigationis orationis instantia temptationes demonum repellentur. Nec mora, ubi hoc magister in capitulo fratribus indicavit et illi eius mandatum miro spiritus fervore complerent, virtus demonum enervata est et fratres in communi omnes mira alacritate mentis ab omnibus temptationibus quieverunt<sup>466</sup>.

---

<sup>462</sup> *Reguła św. Augustyna* VI. 1, [w:] *Starożytne reguły zakonne*, oprac. M.Starowieyski, E.Stanula, Warszawa 1980, s. 99; *Księga Konstytucji i Zarządzeń Braci Zakonu Kaznodziejów*, red. P. Skonieczny, Warszawa 2022, s. 71.

<sup>463</sup> Por. PŚSiNT: 2 Tm 2, 24; Syr 28, 10.

<sup>464</sup> Por. PŚSiNT: Mt 7, 3–5 ; Łk 6, 41 n.

<sup>465</sup> 1 J 3, 15 [w:] *Biblia w przekładzie księdza Jakuba Wujka z 1599 r. Transkrypcja typu „B” oryginalnego tekstu z XVI w. i wstępy ks. Janusz Frankowski*, Warszawa 1999, s. 2384.

<sup>466</sup> *BUA* II 57, s. 575, 1627; II 57 [48], s. 1066–1068, 2020.

### III 15 O opanowaniu pokus braci, które zostały odparte przez modlitwy w trakcie czuwania nocnego zgodnie z przymierzem zawartym z demonem, za co został przez tego samego zganiony

W tym samym czasie, kiedy ten sam nauczyciel Jordan wielu wykształconych duchownych skierował do klasztoru, w Bolonii przyjął, i wielu z nich było kuszonych najcięższymi podnieceniami demonów. Z tego powodu nauczyciel walczył nadzwyczajnym wstawiennictwem modlitw, jednego dnia demon przemówił do niego śmiałym głosem: „Spraw, żeby twoi bracia odeszli od kaznodziejstwa i słuchania spowiedzi ludzi, a ja sprawię, że moi towarzysze odstąpią od wszelkiego kuszenia braci i walki”. Zgodził się wkrótce nauczyciel na jakiś czas i wnet przystąpił do wykonania zobowiązania. Niewiele dni upłynęło, kiedy oznajmiono modlącemu się nauczycielowi: „Co jest, co chciałeś zrobić, że zawarłeś pakt ze śmiercią? Niech modlą się bracia stosownie do pory, stosownie do czasu nakłaniają najbliższych pouczeniami i pomocą; bez wątpienia wstawiennictwem czystej i nieznużonej modlitwy odepchnęliśmy pokusy demonów”. Natychmiast jak tylko ten nauczyciel w kapitule braciom to zdradził, co zostało mu nakazane, wypełnili to z niezwykłą gorliwością ducha. Męstwo demonów zostało osłabione, a wszyscy bracia we wspólnej dziwnej gorliwości myśli odpoczęli od wszystkich pokus.